
Tahun Anggaran : 2018

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

2.2
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 08 Kecamatan Dukuhwaru

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 08 . 01 Kecamatan Dukuhwaru

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  750.000,00  71.000.000,00  0,00  71.750.000,00  82.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.01.8 . 01

 1.500.000,00  2.000.000,00  0,00  1.500.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Penyediaan jasa surat menyurat 335 buah 

materai

4.01 . 4.01.8 . 01 . 01

 12.000.000,00  15.000.000,00  0,00  12.000.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

12 bulan4.01 . 4.01.8 . 01 . 02

 12.000.000,00  12.000.000,00  550.000,00  11.450.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyediaan alat tulis kantor 28 jenis4.01 . 4.01.8 . 01 . 10

 4.000.000,00  5.000.000,00  0,00  4.000.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 500 lbr 

amplop surat, 

6 pack amplop 

gaji dan 

15.110 lbr Fc

4.01 . 4.01.8 . 01 . 11

 3.000.000,00  4.000.000,00  0,00  3.000.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

50 lampu TL, 

53 lampu pijar 

dan 57 mtr 

kabel

4.01 . 4.01.8 . 01 . 12

 4.250.000,00  5.000.000,00  0,00  4.250.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 8 bh cartridge, 

4 bh flasdisk, 

3 bh mouse, 

35 btl reffil ink 

jet

4.01 . 4.01.8 . 01 . 13

 3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  3.000.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyediaan peralatan rumah tangga 13 jenis Alat 

RT

4.01 . 4.01.8 . 01 . 14

 3.500.000,00  3.500.000,00  0,00  3.500.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

24 surat kabar 

dan buku

4.01 . 4.01.8 . 01 . 15

 16.000.000,00  20.000.000,00  200.000,00  15.800.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyediaan makanan dan minuman 20 PNS dan 12 

kl rapat

4.01 . 4.01.8 . 01 . 17

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  5.000.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 1 tahun4.01 . 4.01.8 . 01 . 18

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00  7.500.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 1 tahun4.01 . 4.01.8 . 01 . 19

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 3.150.000,00  46.850.000,00  10.000.000,00  60.000.000,00  68.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.01.8 . 02

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00  10.000.000,00 Kec. Pengadaan peralatan gedung kantor 1 unit4.01 . 4.01.8 . 02 . 09
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Dukuhwaru

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.300.000,00  3.700.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas 1 unit4.01 . 4.01.8 . 02 . 21

 7.000.000,00  7.000.000,00  1.550.000,00  5.450.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 1 unit4.01 . 4.01.8 . 02 . 22

 32.000.000,00  40.000.000,00  150.000,00  31.850.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

1 unit mobil, 9 

unit sepeda 

motor

4.01 . 4.01.8 . 02 . 24

 6.000.000,00  6.000.000,00  150.000,00  5.850.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 6 komputer / 

laptop, 4 

printer, 6 bh 

AC

4.01 . 4.01.8 . 02 . 28

Program peningkatan pengembangan sistem 

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 13.555.000,00  1.445.000,00  0,00  15.000.000,00  15.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.01.8 . 06

 3.000.000,00  3.000.000,00  1.675.000,00  1.325.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 

realisasi kinerja SKPD

5 buku4.01 . 4.01.8 . 06 . 01

 12.000.000,00  12.000.000,00  11.880.000,00  120.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penatausahaan administrasi pengelolaan keuangan 

SKPD

3 org  12 

bulan

4.01 . 4.01.8 . 06 . 15

Program peningkatan keamanan dan 

kenyamanan lingkungan

 11.140.000,00  7.860.000,00  0,00  19.000.000,00  19.000.000,00 1:59,391.05 . 4.01.8 . 15

 9.000.000,00  9.000.000,00  8.700.000,00  300.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pengendalian keamanan lingkungan 1 org / 12 

bulan

1.05 . 4.01.8 . 15 . 05

 10.000.000,00  10.000.000,00  2.440.000,00  7.560.000,00  0,00 Kabupaten 

Tegal

Pelatihan Linmas 20 org1.05 . 4.01.8 . 15 . 08

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas 

Adat Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya

 8.976.000,00  11.024.000,00  0,00  20.000.000,00  20.000.000,00 1001.06 . 4.01.8 . 15

 20.000.000,00  20.000.000,00  8.976.000,00  11.024.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan dan Verifikasi 

Data Kemiskinan Tingkat Kecamatan

1 kegiatan1.06 . 4.01.8 . 15 . 06

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 

Perdesaan

 3.990.000,00  31.010.000,00  0,00  35.000.000,00  35.000.000,00 5602.07 . 4.01.8 . 15

 35.000.000,00  35.000.000,00  3.990.000,00  31.010.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi 

Masyarakat Desa

1 kegiatan2.07 . 4.01.8 . 15 . 03

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 

Investasi

 1.809.000,00  3.191.000,00  0,00  5.000.000,00  5.000.000,00 32.12 . 4.01.8 . 15

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.809.000,00  3.191.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Penyelenggaraan pameran investasi 1 kali2.12 . 4.01.8 . 15 . 10

Program Pengembangan Nilai Budaya  5.455.000,00  14.545.000,00  0,00  20.000.000,00  20.000.000,00 32.16 . 4.01.8 . 15

 20.000.000,00  20.000.000,00  5.455.000,00  14.545.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah 1 kali2.16 . 4.01.8 . 15 . 01
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Program peningkatan peran serta kepemudaan  1.762.000,00  3.238.000,00  0,00  5.000.000,00  5.000.000,00 2.13 . 4.01.8 . 16

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.762.000,00  3.238.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pembinaan organisasi kepemudaan 1 Kegiatan2.13 . 4.01.8 . 16 . 01

Program peningkatan dan pengembangan 

pengelolaan keuangan daerah

 1.250.000,00  8.750.000,00  0,00  10.000.000,00  10.000.000,00 4 bulan4.01 . 4.01.8 . 17

 10.000.000,00  10.000.000,00  1.250.000,00  8.750.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Intensifikasi dan Ekstensifikasi Sumber-Sumber 

Pendapatan Daerah, Pajak Daerah dan PBB

1 Tahun4.01 . 4.01.8 . 17 . 19

Program pengembangan wawasan kebangsaan  7.255.000,00  17.745.000,00  0,00  25.000.000,00  25.000.000,00 11.05 . 4.01.8 . 17

 25.000.000,00  25.000.000,00  7.255.000,00  17.745.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai 

luhur budaya bangsa

1 Kegiatan1.05 . 4.01.8 . 17 . 03

Program peningkatan partisipasi masyarakat 

dalam membangun desa

 12.644.000,00  34.356.000,00  0,00  47.000.000,00  47.000.000,00 2812.07 . 4.01.8 . 17

 10.000.000,00  10.000.000,00  2.640.000,00  7.360.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Evaluasi dan penilaian perkembangan pembangunan 

desa dan kelurahan

10 Desa2.07 . 4.01.8 . 17 . 17

 25.000.000,00  25.000.000,00  4.746.000,00  20.254.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Monitoring, pembinaan dan evaluasi dana bantuan 

keuangan kepada pemerintah desa

10 desa2.07 . 4.01.8 . 17 . 18

 12.000.000,00  12.000.000,00  5.258.000,00  6.742.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Operasional Pengawasan Pilkades 1 desa2.07 . 4.01.8 . 17 . 39

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  5.215.000,00  14.785.000,00  0,00  20.000.000,00  20.000.000,00 22.16 . 4.01.8 . 17

 20.000.000,00  20.000.000,00  5.215.000,00  14.785.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Pengembangan kesenian dan kebudayaan daerah 25 kali2.16 . 4.01.8 . 17 . 01

Program peningkatan peran serta dan 

kesetaraan jender dalam pembangunan

 0,00  8.000.000,00  0,00  8.000.000,00  8.000.000,00 402.02 . 4.01.8 . 18

 8.000.000,00  8.000.000,00  0,00  8.000.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Kegiatan pembinaan organisasi perempuan 10 desa2.02 . 4.01.8 . 18 . 01

Program peningkatan kapasitas aparatur 

pemerintah desa

 5.067.000,00  14.933.000,00  0,00  20.000.000,00  20.000.000,00 22.07 . 4.01.8 . 18

 20.000.000,00  20.000.000,00  5.067.000,00  14.933.000,00  0,00 Kec. 

Dukuhwaru

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa 20 orang ( 2 

hari )

2.07 . 4.01.8 . 18 . 19

Program Pemberdayaan Kelembagaan 

Kesejahteraan Sosial

 3.475.000,00  8.525.000,00  0,00  12.000.000,00  15.000.000,00 2501.06 . 4.01.8 . 21

 12.000.000,00  15.000.000,00  3.475.000,00  8.525.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyelenggaraan dan pengiriman Musabaqoh Tilawatil 

Qur'an

1 kali1.06 . 4.01.8 . 21 . 05

Program perencanaan pembangunan daerah  15.528.000,00  22.972.000,00  0,00  38.500.000,00  38.500.000,00 34.03 . 4.01.8 . 21

 25.000.000,00  25.000.000,00  10.955.000,00  14.045.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyelenggaraan musrenbang RKPD 1 kegiatan4.03 . 4.01.8 . 21 . 09
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 3.500.000,00  3.500.000,00  1.865.000,00  1.635.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyusunan Rancangan dan Penetapan Renja - SKPD 5 buku4.03 . 4.01.8 . 21 . 14

 10.000.000,00  10.000.000,00  2.708.000,00  7.292.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penyusunan Sistem Informasi Pembangunan 

Kecamatan

25 buku4.03 . 4.01.8 . 21 . 27

Program Penataan Peraturan 

Perundang-Undangan

 1.650.000,00  3.350.000,00  0,00  5.000.000,00  5.000.000,00 4.01 . 4.01.8 . 26

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.650.000,00  3.350.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Persiapan lomba kadarkum 1 Kegiatan4.01 . 4.01.8 . 26 . 17

Program Peningkatan Pelayanan Publik  2.078.000,00  4.922.000,00  0,00  7.000.000,00  7.000.000,00 904.01 . 4.01.8 . 31

 7.000.000,00  7.000.000,00  2.078.000,00  4.922.000,00  0,00 Kec.  

Dukuhwaru

Penunjang Pelayanan Terpadu Kecamatan 12 bulan4.01 . 4.01.8 . 31 . 01

 104.749.000,00  328.501.000,00  10.000.000,00  443.250.000,00  464.500.000,00 Jumlah

NIP . 19660818 198603 2 007

Slawi, 1 Januari 2018

Camat Dukuhwaru

Dra. NOOR ALINA AGUSTINI
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